[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 74, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõe sobre alteração de datas no Calendário Acadêmico aprovado pela Resolução Consepe n.º 04/2020.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.043096/2020-50;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 26 de outubro de 2020.
RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar a alteração no calendário acadêmico, aprovado pela Resolução Consepe n.º 04, de 27 de janeiro de 2020, das datas conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
· 17/08/2020: Início do período para encaminhamento do Relatório Final de Iniciação Científica 2019/2020 dos alunos PIBIC, PIBITI, PIBIC-Ação Afirmativa, VIC e PIBIC Ensino Médio/Júnior e submissão de resumo para o XXVIII Seminário de Iniciação Científica;

· 31/08/2020: Término do período para encaminhamento do Relatório Final de Iniciação Científica 2019/2020 dos alunos PIBIC, PIBITI, PIBIC-Ação Afirmativa, VIC e PIBIC Ensino Médio/Júnior e submissão de resumo para o XXVIII Seminário de Iniciação Científica;

     LEIA-SE:
· 01/10/2020: Início do período para encaminhamento do Relatório Final de Iniciação Científica 2019/2020 dos alunos PIBIC, PIBITI, PIBIC-Ação Afirmativa, VIC e PIBIC Ensino Médio/Júnior e submissão de resumo para o XXVIII Seminário de Iniciação Científica (para todas as fontes pagadoras);

· 16/10/2020: Término do período para encaminhamento do Relatório Final de Iniciação Científica 2019/2020 dos alunos PIBIC, PIBITI, PIBIC-Ação Afirmativa, VIC e PIBIC Ensino Médio/Júnior e submissão de resumo para o XXVIII Seminário de Iniciação Científica (para todas as fontes pagadoras);

Artigo 2º - Esta Resolução tem seus efeitos retroativos a 01 de outubro de 2020.

Sala virtual das sessões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de outubro de 2020.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe